К ом итет n o  о б р а з о в а н и ю  ,л■x̂ mĉ n,̂ ■y■y 17«почN« 966-D/22 1432030/2022-17817(1)
ОТ 18.05.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ОКУД 02512218

/F. ЛГо

о  распределении участников экзаменов,
членов государственной экзаменационной
комнсснн Санкт-Петербурга, руководителей
н организаторов пунктов нроведення
экзаменов, экснертов-экзаменаторов но химии,
технических снецналистов,
медицинских работников
но пунктам проведения экзаменов
при нроведенни государственной
итоговой аттестации но образовательным
программам основного общего образования
но иностранным языкам в основной период
2022 года в Санкт-Петербурге

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденньпи приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, единым расписанием
и продолжительности проведения основного государственного экзамена в 2022 году,
утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 № 836/1481,
единым расписанием и продолжительности проведения государственного выпускного
экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2022 году, утвержденными приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы но надзору в сфере образования и науки
от 17.11.2021 № 835/1480, организационно-территориальной схемой проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в Санкт-Петербурге в 2022 году, утвержденной распоряжением Комитета
по образованию от 09.03.2022 № 444-р, в целях обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации цо образовательным программам основного общего образования
(далее -  ГИЛ) в основной период 2022 года в Санкт-Петербурге:

1. Распределить участников ГИЛ по пунктам Проведения экзаменов,
используемым для проведения ГИЛ по иностранным языкам в основной период 2022 года
в Санкт-Петербурге (далее -  ППЭ), согласно приложению № 1.

2. Распределить членов государственной экзаменационной комиссии
Санкт-Петербурга, руководителей и организаторов ППЭ, экснертов-экзаменаторов
по химии, технических специалистов, медицинских работников и ассистентов по ППЭ
согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по образованию Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001325150701